
PREFEITURA DE
r wet^t

¡Ai HORIZA ,11 NTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.09.01.1 - SRP

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.01.1- SRI'. Julgamento: Menor
Preço por Lote. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO
DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE .0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera até
as 09h0Omin do dia 04 de outubro de 2021, com abertura para análise das propostas as
09h3Omin 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br,
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações:
Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro,
Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE,20 de setembro de 2021 — Francisca Jorangela
Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PlVfH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Compras Governamentais- COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Diário Oficial da União: DOU
Diário Oficial do Estado: DOE

Horizonte/CE, 20 de Setembro de 2021.

-iranci a Jorang a Barbosa
Pregoeira Oficial



PREFEITURA DE
Tvt,.T HORIZONTE

DE MAOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta
4. Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do
glir Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.09.01.1- SRP, que tem

como objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE BUFFET, COFFEE BREAK E FORNECIMENTO
DE LANCHES PRONTOS E REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS), PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 4%4.epir

1-4"-* OrJC

Horizonte/CE 21 de setembro de 2021.

l'ikkk -

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

Pftsidente Cadets Cana& 6100:4 Can C(P e2Uø.00, CNIkk 23155 1961000146 co MS) 3316-60001 111513336-6001
O o



ICa
ni
nd
a-
CE
. 
As

si
m,

 f
ic
am
 t
od
os
 o
s
 l

io
ta
nt
es
 i
nt

im
ad

os
 p
ar
a.
 q
ue
re
nd
o,
 i
m
p
u
g
n
a
r
e
m
 o

r)
 

re
cu
rs
os
 a
pr
es
en
ta
do
s 
a
b
a
v
a
s
 d
e
 c
on

tr
ar

ra
zõ

es
 n
o
 p
ra

zo
 d
e
 0
5
 (
si

no
s)

 di
as

 a
te
is
 a
 p
ar
ti
r 
d
a
 

da
ta
 d
es
ta
 p
ub
li
ca
pa
o.
 L
ia

 V
ie
ir
a 
Ma
rt
in
s 
-
 A
 P
re

si
de

nt
e.

  __
 _ 

. 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re

fe
it

ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 C
a
r
l
i
n
&
 -
 R
e
s
u
l
t
a
d
o
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 d
a
s
 

P
r
o
p
o
s
t
a
s
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 -
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 t

f'
 0
08
/2
02
1-
TP
. 
A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 d
a
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 C
a
N
n
d
a
 t
or
na
 p
úb
li
co
 o
 r
es

db
id

o 
d
e
 ju

ga
ma

re
to

 d
a
s
 p
ro
po
st
as
 d
e
 p
re
ço
sl
 

d
a
 
li

ci
ta

çã
o 
T
o
m
a
d
a
 
d
e
 
Pr
eç
os
 0
08
/2
02
1-
TP
, 
cu

jo
 o

bj
et
o 

it
 
a:
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e
 
e
m
p
r
e
s
a
 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
d
e
 e
ng

en
ha

rt
a 
pa
ra
 
c
o
n
d
u
s
l
o
 d
a
 U
ni

da
de

 B
ás
ic
a 
d
e
 S
a
ú
d
e
 -
 U
B
S
 t

ip
o 

I,
 

Lo
gr
ad
ou
ro
 -
 Di

st
ri
to
 d
e
 T
ar

gi
rr

os
no

 M
un

ic
lp

io
 d
e
 C
a
n
i
n
d
a
/
C
E
 I
nf

or
ma

mo
s q
u
o
 a
p
ó
s
 a
na
li
se
 d
ea

l 
pr

op
os

ta
s 
a
s
 s
eg
ui
nt
es
 p
ro
po
st
as
 f
or

am
 d
es
cl
as
si
fi
ca
da
s:
 A
pt

a 
Co
mé
rc
io
. 
S
a
n
t
o
s
,
 Pr

oj
et
os
 

Co
ns

tr
uç

õe
s 
B
R
E
U
 -
 M
E
,
 L
S
 S
er
vi
ço
s 
d
e
 C
on

st
ru

çõ
es

 E
IR
EL
I 
M
E
,
 V
e
t
a
s
 C
On
tr
uç
õe
s 
L
I
D
A
,
 F
 

Sa
nt

os
 G
a
m
e
s
 E
I
R
E
L
L
 A
nt

on
io

 F
re
d 
d
e
 S
o
u
s
a
 S
il

va
 -
 M
E
,
 M
 K
 S
er

vi
ço

s 
e
m
 C
on

st
ru

pl
o 

Tr
an
sp
or
te
 E
sc

ol
ar

 B
R
E
U
 p
or

 n
ã
o
 a
te
nd
im
en
to
 a
o
 s
ub
it
em
 4
.2

2.
1,

 J
o
ã
o
 E
va

ng
el

is
ta

 d
e
 S
o
u
s
a
 

Ar
ct
ur
o,
 p
or

 n
il
° 
at

en
di

me
nt

o 
a
o
 s
ub
it
em
 4
2
2
.
2
 e
 W
U
 C
on

st
ri

na
es

 e
 S
er
vi
ço
s 
EI
RE
LI
 -
 E
P
P
 

In
su
lt
er
 n
o
 C
N
P
J
 N
 
10
.9
32
12
31
00
01
-1
4,
 po
r 
n
ã
o
 a
te

nd
im

en
to

 a
o
 s
ub
it
em
 4
2.
2.
3,
 e
u
 e
m
p
r
e
s
a
 

G
u
a
n
a
b
a
r
a
 C
on

st
ru

at
es

, 
Tr

an
sp

or
te

s 
e
 S
er

vi
ço

s 
EI
RE
LI
 -
 M
E
 f
oi
 d
ec

la
ra

da
 v
en

ce
do

ra
 c
o
m
 o
 

va
lo
r 
to
ta
l d
e
 R
$
 5
6
E
3
2
0
,
8
3
 (q

ui
nh

en
to

s e
 s
es
se
nt
s 
e
 s
ei
s 
mi
l,
 t
re

ze
nt

as
 e
 v
is
te
 r
ea

is
 e
 o
it

en
ta

 e
 

Ir
as

 c
en
ta
vo
s)
, 
po

r 
te

r 
ap
re
se
nt
ad
o 
o
 p
re
ço
 m
ar
s 
va

nt
at

os
o 
de

nt
ro

 d
a
s
 p
ro

po
st

as
 c
la

ss
if

ic
ad

as
 

po
r 
cu
mp
ri
r 
n
a
 I
nt
eg
ra
 t
od

as
 a
s
 ex

ig
an

ci
as

 d
o
 ed

it
al

.A
pa

ra
r d
a
 p
ub
li
ca
çã
o 
de

st
e 
ai

ms
),

 fi
ca
 a
be
rt
o 

o
 p
ra
zo
 r
ec

ur
sa

l 
pr
ev
is
to
 n
o
 M
.
 1
09
, 
In
cl
uo
 I

, A
JI
ne
a 
b,

 d
a
 L
ei
 d
a
 L
ic
it
aç
õe
s,
 
C
a
r
a
n
d
a
,
 2
0
 d
i
 

s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e 
2
0
2
1
.
 Li
a 
Vi
ei
ra
 M
ar
ti
ns
 - 
Pr
es
id
en
le
 d
a
 C
o
m
i
s
s
a
o 
P
e
n
n
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. 

• 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 C
a
m
p
o
s
 S
a
l
e
s
 -
A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. 
O
 M
un

ic
ip

io
 

d
e
 C
a
m
p
o
s
 S
al

es
, 
po

r 
m
e
i
o
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, 
to
rn
a 

pa
bi

lc
ia

 q
u
e
 s
e'

 
en

co
nt

ra
 á
 
da
po
si
ga
o 
d
o
s
 i

nt
er

es
sa

do
s,

 l
ic

it
aç

ão
 n
a
 m

od
al

it
ia

de
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 
Pr

eç
os

 n
'
 

2
0
2
1
.
0
9
.
1
3
.
5
5
.
T
P
O
B
R
,
 d
o
 t
ip
o 
M
e
n
o
r
 P
re
ço
 G
lo
ba
l,
 c
uj

o 
d
a
t
e
)
 é
s
 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa
ra
 p
av

im
en

ta
ça

o 
e
m
 p
ed

ra
 t
os
ca
 e
m
 d
iv
er
sa
s 
ru
as
 n
o
 D

is
tr
it
o 
d
e
 P
al
at
e 
d
o
 

Mu
ni

cl
pi

o 
d
e
 C
a
m
p
o
s
 S
al
es
 -
 C
E
,
 M
A
P
P
 4
39

9.
..

 c
on

fo
rm

e 
o
 pr

oj
et
o 
ba

ic
ol

te
rm

o 
d
e
 r
ef
er
an
ci
a 

e
m
 a
n
e
x
o
 d
o
 &
M
a
l
,
 c
o
m
 d
at
a 
d
e
 a
be

rt
ur

a 
pa
ra
 o
 d
ia
 1
3
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
0
2
1
.
 a
s
 0
9:

00
h,

 na
 s
al
a 

d
a
 C
o
n
a
s
s
a
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, s
it
ua
da
 n
a
 R
u
a
 P
ro
le
ss
or
Ad
ni
ls
on
 B
a
t
a
t
a
d
a
s
 S
an

to
s,

 57
8,

 Ce
nt
ro
 -
 

C
E
P
:
 6
3.
15
04
30
0 
- 
C
a
m
p
o
s
 S
al
es
 -
 Ce

ar
a.

 C
a
m
p
o
s
 S
a
l
e
s-
C
E
,
 1
5
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 

Lu
cl

as
si

an
 C
al
 ix

to
 d
a
 S
il

va
 A
l
v
e
s
 •
 Pr
es
id
en
te
 d
a
 C
o
m
i
s
s
i
o
d
e
. l
at

it
aç

ão
. 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 C
a
m
p
o
s
 S
a
l
e
s
 -
A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
. 0
 Mu
ni
c.
ip
io
 

d
e
 C
a
m
p
o
s
 S
al

es
, 
po

r 
me
io
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. 
P
a
r
a
 p
ra

ti
co

 q
u
e
 s
e
 

en
co

nt
ra

 á
 
di
sp
os
iç
ão
 d
o
s
 i

nt
er

es
aa

dr
a,

 l
ic

it
aç

ão
 n
a
 m

od
al
id
ad
e 
T
o
m
a
d
a
 
d
e
 
Pr

eç
os

 n
'
 

20
21
.0
9.
13
.5
4.
TP
.O
BR
, 
d
o
 t
ip
o 
M
e
n
o
r
 P
re
ço
 O
to
ba
t.
 c
uj

o 
ob
je
to
 a
 a
 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 

es
pe
ci
af
iz
ad
a 
pa
ra
 p
av

im
en

ta
çã

o 
e
m
 p
ed
ra
 t
os
ca
 e
rn
 d
iv
er
sa
s 
R
u
a
s
 d
o
 M
un

ic
ip

ic
 d
e
 C
a
n
v
a
s
 

S
a
l
e
s
-
 C
E
,
 M
A
P
P
 4
4
0
2
.
 c
o
n
f
o
r
m
°
 o
 p
ro
je
to
 b
as

ic
oR

en
rd

i 
d
e
 r
ef

en
an

ci
a e
m
 a
n
e
x
o
 t
ue

di
ru

l,
 c
o
m
 

da
ta
 
d
e
 a
be

rt
ur

a 
pa
ra
 o
 d
ia
 0
7
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
0
2
1
,
 a
s
 1
5:

00
h,

 n
a
 s
al
a 
d
e
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 

Li
ci
ta
çã
o,
 s
it
ua
da
 n
a
 R
u
a
 P
ro
fe
ss
or
 Ad

ni
ls

on
 B
at
is
ta
 d
o
s
 S
an

to
s,

 5
78

, 
C
e
n
t
r
o
-
 C
E
P
:
 6
3.

15
0-

0
0
0
 -
 C
a
m
p
o
s
 S
al
es
 -
 C
ea

ra
. 
C
a
m
p
o
s
 S
a
l
e
s-
C
E
,
 1
5
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 L
uc

le
ss

la
n 

Ca
fi

xt
o 
d
a
 S
il

va
 A
l
v
e
s
 -
P
r
e
s
i
d
e
r
d
e
d
a
 C
o
m
i
s
s
a
o
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 C
a
m
p
o
s
 S
a
l
e
s
 -
A
v
i
s
o
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. O
 M
un

Ic
ip

io
 

d
e
 C
a
m
p
o
s
 S
al

es
, 
po

r 
m
e
i
o
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
, 
to
rn
a 

pú
bl

ic
o 

q
u
e
 s
e
 

en
co

nt
ra

 à
 d

is
po
si
çã
o 
d
o
s
 
in

te
re

ss
ad

os
, 

li
ci

ta
çã

o 
n
a
 
mo
da
li
da
de
 T
or

na
da

 d
e
 
Pr
eç
os
 n
'
 

2
0
2
1
.
0
9
1
3
.
5
1
 T
R
O
B
R
 d
o
 t
ip
o 
M
e
n
o
r
 P
re

go
 G
lo
ba
l,
 c
uj

o 
ob
je
to
 i

t 
a
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 

es
pe
ci
al
iz
ad
a 
pa
ra
 p
av
ir
ne
nt
aç
do
 e
m
 p
ar
al
el
ep
lp
ed
o 
er
n 
di

ve
rs

as
 R
u
a
s
 n
o
 D
is
tr
it
o d
e
 h
a
g
u
a
 d
en

 
Mu

ni
ci

pi
o 
d
e
 C
a
m
p
o
s
 S
a
e
s
 -
 C
E
,
 M
A
P
P
 4
44

2,
 c
o
n
f
o
r
m
e
 o
 p
ro
je
to
 b
as
ic
oi
te
ma
) d
e
 r
ef

er
4n

ci
0 

er
n 
a
n
e
x
o
 d
o
 e
dr
ta
i,
 c
o
m
 d
at
a 
d
e
 a
be

rt
ur

a 
pa
ra
 o
 d
ia
 0
7
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
0
2
1
,
 a
s
 0
9:
00
h,
 n
a
 s
at

a'
 

d
a
C
o
m
i
s
s
a
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, s

it
ua
da
 n
a
 R
u
a
 P
ro
fe
ss
or
 Ad

ni
ls
on
 B
at
is
ta
 d
o
s
 S
an

to
s,

 57
8,

 Ce
nt
ro

-X
. 

C
E
P
 6
3.
15
0-
00
0 
- 
C
a
m
p
o
s
 S
al
es
 -
 C
ea

ra
. 
C
a
m
p
o
s
 S
a
l
e
s
 -
 C
E
,
 1
5
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
02
1.
..
' 

Lu
ct

es
sl

an
 C
al

ix
to

da
 S
il

va
 A
lv
es
 -
 P
re
si
de
nt
.)
 d
a
 C
o
m
e
:
3
1
0
d
e
  L
ic

it
aç

ão
. 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 Pr

ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 C
a
m
o
c
i
m
 -
A
v
i
s
o
d
e
 L
ic
it
aç
ão
. P
r
e
g
ã
o
 P
r
e
s
e
n
e
4
 

N
'
 2
02
1.
09
.1
6.
00
1.
 A
 C
P
L
 
d
a
 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 C

am
oc
ir
ra
CE
, 

to
rn
a 

pú
bl
ic
ia
 
pa
rt
i,
, 

co
nh
ec
im
en
to
 d
o
s
 in

te
re

ss
ad

os
, q
u
e
 n
o
 p
ra

xi
mo

di
a 
0
6
 d
e
 o
ut

ub
ro

 d
e
 2
02

1,
 h
a
 0
9h
0O
mi
n,
 n
a
 S
e
d
4
 i 

d
a
 P
re

fe
it

ur
a,

 l
oc
al
iz
ad
a 
A 

Pr
aç
a 

Se
ve

rl
an

o 
Mo
re
l,
 C
en

tr
o,

 C
ar
no
ci
m/
CE
, 
es

ta
rá

 r
ea
li
za
nd
& 

li
ci

ta
çã

o 
na
 m
od

al
id

ad
e 
P
r
e
g
ã
o
 P
re

se
nc

ia
l,

 d
o
 t
ip

o 
m
e
n
o
r
 p
re
ço
 p

or
: 
it
em
, 
to
mb
ad
a 
so
b 
o
 a
k
i
 

20
21
.0
9.
18
.0
01
, 
c
o
m
 f
in

s 
a
 o
bj

et
o:

 f
or
ne
ci
me
nt
o 
d
e
 r
ef

ei
çõ

es
 p
ar
a 
at

en
de

r 
a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
de
 

Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 S
a
ú
d
e
 d
o
 M
un

Ic
ip

io
 d
e
 C
ar

no
ci

rn
/C

E.
 I
nf

or
ma

çõ
es

 n
a
 S
e
d
e
 d
a
 CP

L..
...

..a
.• 

• 

0
 

ra
aa

lr
. 

Pr
aç

a 
Se

ve
ri

an
o 
Mo
re
l,
 C
en
tr
o,
 C
a
m
o
c
i
m
I
C
E
.
 n
o 
ho
ri
al
o 
d
e
 0
8:
00
h 
a
s
 1
2:

00
h.

 C
 . 
'
,
e
 
ia
l 

..
. -.

 
d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
,
2
0
2
1
.
 Fr
an

ci
sc

a 
Ma

ur
in

ei
de

 C
ar
va
lh
od
eA
ra
ti
je
- 
Pr
eg
oe
l 

. 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 B
o
a
 V
ta
ge
rn
 -
 A
v
i
s
o
 d
i,
 

.,
 -
-
•
 
- 

r.z
 

41
1

11 
 

Et
et

rA
ni

co
 1
4°
 2
92
1.
09
.1
5.
00
1.
 A
 P

re
fe

it
ur

a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 B
o
a
 V
ia

ge
m,

 
•
 

.i
. 
• •
 • 

.
 

M
o
n
s
e
n
h
o
r
 J
os

é 
Ca

nd
ia

o 
. 
1
0
0
 -
 C
en
tr
o 
• 
B
o
a
 V
id

wo
ri

n,
E.

 ¡
m
a
 p
a
l
 .
. 

.a
.- 

• -
 
e
 

P
a
 ii

..
1 

di
sp
os
iç
ao
 d
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s 
o
 E
di
ta
l 
d
e
 P
re

gã
o 
El
ea
:a
rn
ic
a 
N
"
 2
02

1.
09

.1
5 
r.

.  
-1
, 

a
 a
 

Aq
ui
si
çã
o 
d
e
 o
td
aa
ni
o 
rn

ed
io

na
l 
Pa
re
 a
te

nd
er

 a
s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 h
os

pi
ta

la
re

 - 
• 

:
 sa
 

ri
de
 

Ad
il
ia
 
Ma
ri
a 
d
o
 
M
u
n
c
i
p
o
 
d
e
 
B
0
2
 V

ia
ge
rn
IC
E,
 c
on

fo
rm

e 
es

pe
ci

fi
ca

oa
o 
• 
A
 

• t
re

no
 

in
te

gr
an

te
 d
es

te
 p
ro
ce
ss
o,
 q
u
e
 s
e
 r

ea
li
za
ra
 n
o
 d
ia
 0
4
 d
e
 c
ut
do
ro
 d
e
 2
0
2
1
 
:;
4
14

fi
t, 
g
o
 

14
:0
0h
s.
 A
 l

Ic
it

aç
ão

 s
er
á 

re
al

iz
ad

a 
n
o
 s

it
io

 .
el
et
re
in
ic
o 
ww
w.
bb
rn
ne
tl
ic
ll
ao
de
s.
” 

• 
•
 

Br
as
il
ei
ra
 d
e
 M
er
ca
do
ri
as
 .
 

B
B
M
 N
ET

).
 R
ef

er
id

o 
Er
ik
a/
 p
od

ar
a 
se

r a
dq

ui
ri

do
 n
o
 e
nd
er
eç
o 
¡t
am
s,
 a
 

pa
rt

ir
 d
a
 d
at
a 
de
st
a 
ou

bi
lc

ac
ao

, 
n
o
 h
or
ár
io
 r
lw
 e
rv
no
rl
i.
n.
 o
n
 o
fi
bl
im
 
R
w
e
 u
.,

..
..

..
.,

c 
"e

t 
..

-

'4 ,7 2.50.2
o

ql0-12
ii4121
f437,88i

411a.g il
1WN8
WW1ispol
4 —e'°824
12.1”0

tI gM8g1

gA4 IgNg

011IL

.8TElpt
gT;

H§rigi

lOOnO

1.4ig

M;litS
2=91E,I.g,

4141

4g040
221i'2R
11§04$tr,
tqtal

,Eaern
12 -0N1.„,t

çaA. 

ittt

S t gAgoag ES°

MAict

1B14° §4o.g12 SI '"i.c, LE
.pjiVc4' •

w

grEtti
°

11.7 Bg ..b tg,ieogse .80;
og1;8Tt BO42X..211.4gN

4fla'alt6i

4481V

VAVO§ M;
1 0 A mg

435,1,1
1p4W802
tOUSW22-4
A:Fg a";°"ri
i.plgKilti
ag
1,Rhwl,14sEm9.1EL64
vg gwggh2

-8-S84 1 ?,4

Ra2s4t
wT,E32.k cIgE 14,8
22' g 4

fiArr.2,,,,g

g LrOlsi
ge th;D=0,18=
EB§08113g0 

?e6-
0.m fa.gal,-1

.- _,T ui
EF_•c,..

OW74.a'22g8 iS.6
ZA 

Tg?.§11"v-,Ocg-i26'§tri-
l§dtirilcc0q_do•t.cm00:

4.U1< 
V,8I1U3.W2%,qPJ.0,..n, 

..-
.g,,.l#P'OgVD3'6' 

:h)

cG.t;
fr-a1,41-TAMJ0131

151143:"
Wil11/2'411 

-ri0:8A3]:it-5,1 eti2%lh.sz i

Ig1W2
TWIVIrci 8

-
21q2:611g6W:V2.etwe

glB-Lu 
F 

dvia8pp..g.p-a. n -ago-a.-a8e; 
-8igloww=m7,-E..a..g4 ”e0-8.,..87gle.g Vaw2PB2" cg4

lgET-,,,la,Sno"19="7T,(:)%6106
(§0SEWg1111

-al'11104;W441ST's. c al (-3.1.8f.tXx-co 

2'4302iEz.z. 2 4

,Rt z2.U.

PWwg§i
4011E0
2$11ne

INP-0go
..13.8sg4-8¡

gsav 4
16A16-611

a kEag:-.: •

]fig
t.g§
gkg
214.2 g4
4kg

...A



•

•

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 3/2021
I - SECRETARIA CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. II - EMPRESA VENCEDORA: A L

P SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ N9 23.739.789/0001-00 (LOTE UNICO) com um
VALOR GLOBAL de R$ 5.054.738,37 (Cinco Milhões, Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e
Trinta e Oito Reais e Trinta e Sete Centavos); III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01 15.451

02851.004 (Pavimentação de Vias e Logradouros) - ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00
(Obras e Instalações); IV - OBJETO: Contratação para prestação dos serviços de
pavimentação em pedra tosca em diversas localidades no Município de Granja/CE,
conforme projeto em anexo. MODALIDADE: Concorrência Pública Ng 003/2021. V - DATA
DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS N2 12/2021-TP-SEDUC

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 DE
OUTUBRO DE 2021, as 09:03:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS do tipo Menor Preço, tombada sob o n9 12/2021-TP-SEDUC - cujo objeto é A
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DAS ESCOLAS JOÃO BARRETO DOS SANTOS, FRANCISCO DE
MELO FILHO, RAMADA, AFONSO RODRIGUES BRITO E JOSE GERARDO COELHO NO
MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE, conforme orçamentos e projeto parte
integrante do edital. O edltal completo estará à disposição dos interessados nos dias Chefs
após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h, no endereço da Prefeitura situada a
Avenida Monsenhor Furtado, na 55, Centro. Maiores Informações: 88-3652-2150.

Guaraciaba do Norte-CE, 20 de setembro de 2021.

FRANCISCO FALB URA LOPES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.09.01.1 - SRP

Julgamento: menor preço por lote. Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações para serviços de buffet, coffee break e fornecimento de lanches prontos e
refeições prontas (tipo quentinhas), para atender as necessidades de diversos Órgãos e
Secretarias do Município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas
será até às 09h0Omin do dia 04 de outubro de 2021, com abertura para análise das
propostas às 09h3Omin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, wv.n.v.horizonte.ce.gov.br e wv,nv.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente Castelo Branco, na 5180, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85)3336.1434.

Horizonte/CE, 20 de setembro de 2021
FRANCISCA JORANGEIA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.09.14.01

Processo N9 037/2021
O Município de !wig, comunica aos interessados que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n9 2021.09.14.01, do tipo Menor Prep Por Lote para 0
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
locação de veículos (motocicleta e ambulância) para atender a demanda das Secretarias e
Autarquia do Municipio de Icaptd-CE. Envio das propostas poderá ser feito das 17h3Omin
do dia 23/09/2021 ate às 08hS9min do dia 06/10/2021. Início da Sessão Pública virtual
será às 09h0Omin do dia 06/10/2021. (Horário de Brasilia). A retirada do edital e sessão
está disponível no endereço eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/.
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das
07h3Ornin às 13h3Omin. (Horário Local). Informações poderão ser obtidas, através do
telefone (88) 3432.1400 ou email: pregaoeletronicopmi@outlook.com.

Icapui-CE, 20 de setembro de 2021.
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

AVISO DE ALTERAÇÃO

Aditivo ao Edital de Tomada de Preços N0 08/21/TP-INF. Contratação de empresa para
execução de obra visando a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na rua
Raimundo Newton Evaristo e Av. Aleixo Vieira, Zona Urbana de Ipaporanga, conforme
Projeto Básico - Anexo I, decorrente da retificação no item 26, subitem 26.12, conforme
aditivo ao edital, publicando o presente extrato de aditivo para intimação dos licitantes e
demais interessados.

Ipaporanga, 20 de setembro de 2021
PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
TOMADA DE PREÇOS N9 2021.05.06.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatorio, na modalidade Tomada de Preços ng 2021.05.06.1,
neste dia 22 de setembro de 2021, às 9h0Omin, onde serão abertos os envelopes contendo
as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL,
sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim/CE, 20 de setembro de 2021

JOSE JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

ISSN 1677-7069 Na 179, terça-feira, 21 de se

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 152021CPFME
Extrato do Contrato de Prestação de Serviços. CONTRATANTE: 0 Mun

jurídica de direito público interno, localizado na Praça Abflio Martins, S
inscrito no CNPJ: 07.679.723/0001-08. CONTRATADA: CONSTRUTORA NO
EIRELI - ME, com endereço à Rua Felisalvina Mourão da Rocha, Fla 744,
Hldrolânclia - CE, CEP 62.270-000, inscrito no CNPJ sob o ne 22.675.190/190/0001-80.
OBJETO: Contratação de empresa para executar a construção de 02 (dues) escolas de 06
(seis) salas de aula com quadra na Localidade de Sao José dos Martins e no Bairro
Escondido no Município de lpu-CE, do Edltal da Concorrência Pública N 0152021CPFME.
VALOR TOTAL: R$ 3.944.798,58 (Tits Milhões, Novecentos e Quarenta e Quatro Mil,

Setecentos e Noventa e Oito ReaIs e Cinquenta e Oito Centavos). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Concorrência Pública, de acordo com a Lei Federal Na 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta da Dotação Orçamentária da Secretaria de Educação N9
0601.12.361.0042.1.001, elemento de despesas 4.4.90.51.00, com recursos do Ministério
da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. DATA DO
CONTRATO: lpu, 15 de Setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Raimundo José Aragao Martins -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação e Construtora Nova Hidrolândia Eireli

- ME - Francisco Jerberson Timbó Magalhães Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 6/2021/PE
Extrato dos Contratos N° 041/2021/01 a 041/2021/11 do Pregão Eletrônico N'
006/2021/PE. CONTRATANTE: Município de Iracema, localizado à Rua Delta Holanda, N' 19,
Centro, Iracema-CE, CEP: 62.980-000, Inscrito no CNPJ sob o N° 07.891.658/0001-80,
dividido por Secretarias/Fundos Municipais. CONTRATADAS: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA, CNN N': 28.498.027/0001-75, Valor de R$ 3.287,85 - Saúde; Valor de R$
5.522,40 - Assist.Social; Valor de R$ 6.499,20 - Educação. JBM-DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ N': 19.794.018/0001-30, Valor de R$ 61.287,50 -
Saúde; Valor de R$ 437,50 - Assistência; Valor de R$ 1.437,50 - Educacao. BIDDEN
COMERCIAL LTDA, CNPJ N': 36.181.473/0001-80 - Valor de R$ 3.300,00 - Educacao,
ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LIDA, CNPJ N°: 13.737.194/0001-54, Valor de RS 787,50
- Saúde. SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI-ME, CNPJ N°:
22.327.120/0001-30, Valor de R$ 4.000,00 - Saúde; Valor de R$ 800,00 - Assistência; Valor
de R$ 620,00 - Educação. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e material médico hospitalar para auxiliar no
combate ao COVID-19 no Município de Iracema-CE, conforme especificações e quantidades
determinadas no Anexo I deste Edital (Termo de Referência). DATA DO CONTRATO DE
REGISTRO DE PREÇO: 08 de Setembro de 2021. DATA DO EXTRATO: 09 de Setembro de
2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREPS

PREGÃO ELETRÔNICO N' 6/2021/PE
Extrato das Atas N' 001/2021 a 005/2021 na Modalidade Pregão Eletrônico N°
006/2021/PE. CONTRATANTE: MunIcIplo de Iracema, localizado à Rua: Delta Holanda, N'
19, Centro, Iracema-CE, CEP: 62.980-000, inscrito CNPJ sob o N 07.891.658/0001-80,
através das Secretaries e Fundos Municipals. CONTRATADAS: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA, CNPJ N° 28.498.027/0001-75, Valor de R$ 18.597,30. JBM-DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ N' 19.794.018/0001-30, Valor de R$ 124.450,00.
SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI-ME, CNN N'
22.327.120/0001-30, Valor de R$ 9.420,00. BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ N'
36.181.473/0001-80, Valor de R$ 3.300,00. ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA, CNPJ
N' 13.737.194/0001-54, Valor de R$ 1.575,00. OBJETO: Registro de Preços para Eventual
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) e material médico hospitalar para
auxiliar no combate ao COVID-19 no Município de Iracema-CE, conforme especificações e
quantidades determinadas no Anexo I deste Edital (Termo de Referência). DATA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO: Iracema-CE, 08 de Setembro de 2021. DATA DO EXTRATO: 08 de
Setembro de 2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N9 00.21.07.26. Partes: Prefeitura Municipal de ltaitinga, através
da Secretaria do Gabinete do Prefeito e as empresas: Vicente de Carvalho Santos, CNPJ:
23.584.940/0001-70. Vencedora do lote 01 - no valor global de R$ 304.013,45 (trezentos e
quatro mil treze reais e quarenta e cinco centavos) lote 04 - no valor global de R$
1.416.248,91 (hum milhão quatrocentos e dezesseis mil e duzentos e quarenta e oito reais
e noventa e um centavos) lote 05 - no valor global de R$ 2.926.025,98 (dois milhões
novecentos e vinte e seis mil vinte e cinco reais e noventa e oito centavos). Diaga
Comercio de Alimentos e Representacoes LTDA CNPJ: 41.557.349/0001-06. Vencedora do
lote 02 - no valor global de R$ 2.749.998,60 (dois milhões setecentos e quarenta e nove
mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) lote 03 - no valor global de R$
1.189.999,20 (hum milhão cento e oitenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais
e vinte centavos). KBM Representacoes e Comercio de Generos Alimenticios EIRELI, CNPJ:
38.263.979/0001-63. Vencedora do lote 06 - no valor global de R$ 558.622,42 (quinhentos
e cinquenta e oito mil seiscentos e vinte dois reais e quarenta e dois centavos) lote 07 -
no valor global de RS 1.899.805,11 (hum milhão oitocentos e noventa e nove mil

oitocentos e cinco reais e onze centavos) lote 08 - no valor global de R$ 637.041,97
(seiscentos e trinta e sete mil quarenta e um reais e noventa e sete centavos) lote 09 - no
valor global de R$ 308.121,56 (trezentos e oito mil cento e vinte e um reais e cinquenta
e seis centavos) lote 13 - no valor global de R$ 5.966,00 (cinco mil novecentos e sessenta
e seis reais). Fortup Distribuidora LTDA ME, CNPJ: 30.570.908/0001-00. Vencedora do lote
10- no valor global de R$ 713.865,10 (setecentos e treze mil oitocentos e sessenta e cinco
reais e dez centavos). Lote 11 - no valor global de RS 565.120,32 (quinhentos e sessenta
e cinco mil cento e vinte reais e trinta e dois centavos). Lote 12 - no valor global de R$
449.244,35 (quatrocentos e quarenta e nove mil duzentos e quarenta e quatro reais e
trinta e cinco centavos). Objeto: constitui objeto da presente Ata o Registro de Preços
visando a aquisição de material de expediente destinado a atender as diversas Secretarias
de interesse do Município, tudo do processo licitatório Pregão Eletrônico N'
00.21.07.26.001-PERP, no qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes
signatários. Fundamentação legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
tombado sob o N° 00.21.07.26.001-PERP, sujeitando-se as partes às normas constantes da
Lei na 8.666, de 21.06.93 e suas alterações, e da Lei na 10.520, de 17/07/2002. Vigência:
12 (doze) meses. Data: Italtinga-CE, 15 de setembro de 2021. Signatários: Celso Henrique
Martins Rodrigues e Vicente de Carvalho Santos, Eudismar Cavalcante de Arruda, Antônio
Kleiber Barreto Militao, Josias Mendes da Silva Neto.

(111.¡) Este documento pode set verIlkado no endereço eletrônico
18,01/www.in.gavlar/autenticidade.hrml. pelo [Odle* 05302021092100182

Document° assinado digitalinente conforms MP na 2.200-2 de 24/08/2001, p
que institui a Infraestrutura de Chaves PdWicas Brasileira - ICP-Brasil.

•


